
ДЗÆУДЖЫХЪÆУЫ  САХАРЫ  БЫНÆТТОН  ХИУЫНАФФÆЙАДЫ АДМИНИСТРАЦИ 
ДЗÆУДЖЫХЪÆУЫ  МУНИЦИПАЛОН  КУЫСТУАТ 

«ОРГАНИЗАЦИОН  -  МЕТОДИКОН  ЦЕНТР» 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ  г. ВЛАДИКАВКАЗА 

ВЛАДИКАВКАЗСКОЕ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОРГАНИЗАЦИОННО – МЕТОДИЧЕСКИЙ  ЦЕНТР»    
______________________________________________________________________________________________________________ 

  

 

ПРИКАЗ  

 

  от «___» ______ 2024 г.       № ____                     г. Владикавказ 

 
О проведении муниципального этапа Турнира трех наук на Кубок Главы 

Республики Северная Осетия – Алания  среди обучающихся 

общеобразовательных организаций  г. Владикавказа 
 

С целью выявления и поддержки талантливых обучающихся, развития 

креативного подхода к решению нестандартных научных и прикладных задач по 

математике, информатике и физики, развития командных, организационных и 

коммуникативных навыков, внедрения научных знаний в современную жизнь, и 

в соответствии с приказом Министерства образования и науки РСО – Алания от 

15.02.2024 г. № 83 «О проведении Турнира трех наук на Кубок Главы Республики 

Северная Осетия – Алания среди обучающихся общеобразовательных 

организаций»  

приказываю: 

1. Провести муниципальный этап Турнира трех наук на Кубок Главы 

Республики Северная Осетия – Алания среди обучающихся 

общеобразовательных организаций г. Владикавказа по математике, 

информатике, физике 8-10 классов, согласно Порядку проведения Турнира 

трех наук на Кубок Главы Республики Северная Осетия – Алания среди 

обучающихся общеобразовательных организаций. 

2. Назначить координатором по подготовке и проведению муниципального 

этапа Турнира трех наук на Кубок Главы республики Северная Осетия – 

Алания среди обучающихся общеобразовательных организаций г. 

Владикавказа в 2023/2024 учебном году методиста ВМКУ ОМЦ (Гущина 

А.Ф.). 

3. Организовать и провести муниципальный этап Турнира трех наук на Кубок 

Главы Республики Северная Осетия – Алания: 

03.04.2024 г. в 10.00 по информатике на базе ГБОУ «Вершина» согласно 

графику; 

04.04.2024 г. в 10.00  по математике и физике на базе МБОУ гимназии № 4. 



4. Утвердить состав организационного комитета Турнира трех наук на Кубок 

Главы Республики Северная Осетия – Алания (Приложение 1). 

5. Утвердить состав экспертов по проверке работ Турнира трех наук на Кубок 

Главы Республики Северная Осетия – Алания среди обучающихся 

общеобразовательных организаций. Экспертам при проверке работ 

обеспечить объективность и качество проверки олимпиадных работ. По 

результатам участия составить рейтинговую таблицу учета индивидуальных 

результатов участников. (Приложение 2). 

6. Муниципальному координатору по подготовке и проведению Турнира трех 

наук на Кубок Главы Республики Северная Осетия – Алания обеспечить 

(Гущина А.Ф.): 

- информирование руководителей муниципальных общеобразовательных 

организаций о сроках и местах проведения, порядке проведения Турнира; 

- принять меры по обеспечению конфиденциальности при тиражировании и 

хранении текстов; 

- обеспечить явку членов жюри на проверку работ; 

- по результатам муниципального тура олимпиады заполнить рейтинговую 

таблицу и сформировать команды для участия в региональном этапе Турнира 

трех наук на Кубок Главы Республики Северная Осетия – Алания среди 

обучающихся, набравших наибольшее количество баллов,  на базе 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Республиканский центр выявления, поддержки и  развития способностей и 

талантов детей и молодежи «Вершина». 

7.   Руководителям школ обеспечить: 

      - информирование обучающихся, их родителей (законных представителей) о 

сроках и месте проведения, порядке проведения Турнира трех наук; 

      - назначить ответственного по сопровождению на Турнир обучающихся 

согласно приказу; 

      - предоставить согласия родителей (законных представителей) на обработку 

персональных данных ребенка. 

8. Контроль над  исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

       Начальник ВМКУ ОМЦ                    З.И. Ларионова 

  



                                                                                                                                                                    

Приложение 1                                                                                                                                                                

к приказу ВМКУ «ОМЦ»                                                                                                                                                                    

АМС г. Владикавказа  

                 от «___» ______2024 г. №___ 

 

 

 

 

 

 

СОСТАВ 

организационного комитета муниципального этапа Турнира трех наук  

на Кубок Главы Республики Северная Осетия – Алания  

среди обучающихся общеобразовательных организаций  

в 2023/24 учебном году 

 

1. Воронова Людмила 

Валерьевна 

 

начальник отдела общего и дополнительного 

образования Управления образования АМС 

г. Владикавказа 

2. Ларионова Зинаида 

Ивановна  

начальник Владикавказского 

муниципального казенного учреждения 

«Организационно – методический центр»  

3. Кесаева Илона Майрамовна заместитель начальника Владикавказского 

муниципального казенного учреждения 

«Организационно – методический центр» 

4. Цуциев Сослан Юрьевич директор МБОУ гимназии № 4 

5. Макаева Зинаида 

Александровна 

методист Владикавказского муниципального 

казенного учреждения «Организационно – 

методический центр» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

к приказу ВМКУ «ОМЦ»                                                                                                                                                                          

АМС г. Владикавказа  

                    от «___» ______2024 г. №___ 

 

 

 

 

 

СОСТАВ 

муниципальной предметной комиссии Турнира трех наук  

на Кубок Главы Республики Северная Осетия – Алания  

среди обучающихся общеобразовательных организаций  

в  2023/2024 учебном году 
 

 

№ ФИО (полностью) Место работы Занимаемая должность 

ФИЗИКА 

1 Гассиева Татьяна Викторовна МБОУ СОШ №45 Учитель физики 

2 Дулаева Марина Алексеевна МБОУ СОШ № 15 Учитель физики 

3 Макаренко Таисия 

Эдуардовна 

МБОУ СОШ № 44 Учитель физики 

4 Могиленко Наталья 

Валерьевна 

МБОУ СОШ № 30 Учитель физики 

5 Онанова Каринэ Григорьевна 

Председатель) 

МБОУ СОШ № 40 Учитель физики 

6 Плиева Лариса Ахсарбековна МБОУ СОШ №17  Учитель физики 

7 Радченко Татьяна Ивановна.,  МБОУ СОШ № 26 Учитель физики 

8 Тотикова Жанна 

Харитоновна 

МБОУ СОШ № 38 Учитель физики 

9 Хубаева Светлана 

Александровна 

МБОУ - лицей Учитель физики 

МАТЕМАТИКА 

1 Арсеньева Нонна Арсеновна МБОУ СОШ № 30 Учитель математики 

2 Басиева Альбина Темболатовна МБОК СОШ № 7 Учитель математики 

3 Бех Оксана Николаевна МБОУ СОШ № 24 Учитель математики 

4 Дзугаева Татьяна 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 17 Учитель математики 

5 Ильина Кристина Юрьевна МБОУ СОШ № 15 Учитель математики 

6 Мамсурова Залина 

Зелимхановна 

МБОУ гимназия № 5 Учитель математики, 

зам.директора по УВР 

7 Резван Евгения Рубеновна МБОУ СОШ № 26 Учитель математики 

8 Сатцаева Нонна Ефимовна МБОУ лицей Учитель математики 

9 Уруймагова Залина Юрьевна 

(председатель) 
МБОУ СОШ № 42 Учитель математики 

10 Хубаева Нанули 

Харитоновна 

МБОУ СОШ № 3 Учитель математики 

11 Цховребова Ирина Валериевна МБОУ СОШ № 41 Учитель математики 

 


